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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.838.224/0001-19 DUNS®: 900916492
Razão Social: CBL EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: CBL EMPREENDIMENTOS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/06/2024 Automática
FGTS 17/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/03/2024
Receita Municipal Validade: 14/01/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/01/2024 08:06 de
CPF: 176.XXX.XXX-61      Nome: LUA MACHADO ABREU
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.838.224/0001-19 DUNS®: 900916492
Razão Social: CBL EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: CBL EMPREENDIMENTOS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 073.367.024-57 Participação Societária: 8,00%
Nome: ELLUAR FRAGOSO DA CUNHA ALBUQUERQUE
Número do Documento: 7071764 Órgão Expedidor: SDSPE
Data de Expedição: 09/02/2002 Data de Nascimento: 20/02/1988
Filiação Materna: ELOIZA CAVALCANTE FRAGOSO DA CUNHA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 3660619 Órgão Expedidor: SDSPE
Data de Expedição: 25/08/2018

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
BRUNO SILVA DE ALBUQUERQUENome:

586.960.404-49Estrangeiro:

CEP: 51.111-210
Endereço: RUA HENRIQUE CAPITULINO, 75 - APTO 801 - BOA VIAGEM
Município / UF: Recife / Pernambuco
Telefone: (81) 91732588
E-mail: elluar@cblempreendimentos.com.br

Emitido em: 30/01/2024 08:08 de
CPF: 176.XXX.XXX-61      Nome: LUA MACHADO ABREU
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Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 586.960.404-49 Participação Societária: 92,00%
Nome: BRUNO SILVA DE ALBUQUERQUE
Número do Documento: 3660619 Órgão Expedidor: SDSPE
Data de Expedição: 28/05/2018 Data de Nascimento: 03/12/1971
Filiação Materna: REGINA COELI SILVA DE ALBUQUERQUE
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 7071764 Órgão Expedidor: SDSPE
Data de Expedição: 19/10/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ELLUAR FRAGOSO DA CUNHA ALBUQUERQUENome:

073.367.024-57Estrangeiro:

CEP: 51.111-210
Endereço: RUA HENRIQUE CAPITULINO, 75 - APT 801 - BOA VIAGEM
Município / UF: Recife / Pernambuco
Telefone: (81) 92062646
E-mail: comercial@directaeng.com.br

Emitido em: 30/01/2024 08:08 de
CPF: 176.XXX.XXX-61      Nome: LUA MACHADO ABREU
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

30/01/2024 08:08:55Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CBL EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.838.224/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

586.960.404-49

Data da consulta: 29/01/2024 10:40:23
Data da última atualização: 01/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CNEP) , 01/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 01/2024 (Diário
Oficial da União - CEAF) , 01/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos
de Leniência) , 01/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/01/2024 às 08:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 586.960.404-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65B8.D8BA.D9AE.4922 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/01/2024 as 08:08:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65B8.D8BA.D9AE.4922&cpfCnpj=58696040449


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: BRUNO SILVA DE ALBUQUERQUE 
 
CPF/CNPJ: 586.960.404-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:10:27 do dia 30/01/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: WKVH300124081027 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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